关于填报2011年秋季学期开课计划的通知
各学院、公共教学部：
为保证下学期（2011年秋季学期）本科教学正常有序开展，特对2011年秋季学期各专业各年级开课计划的填报做如下说明：
一、即日开始，请各学院（部）科学合理安排2011年秋季学期课程，并务必于本学期第6教学周（4月8日）前，登录 “云南大学综合教务系统”填报完2011年秋季学期所有专业和年级的开课计划，同时，为免报漏报错，请报课教师结合人才培养方案仔细核对课程名称、开课学期、学分学时，并落实各门课程的任课教师。
二、自2010年开始，学校把综合素质教育选修课程开设数量和质量纳入学院本科教学工作目标责任制考核指标。具体规定、要求请参见《云南大学综合素质教育选修课程管理办法》（云大教[2010]37号）。根据该办法，本学期开始，申请开设素选课的教师应：

①、具有高校教师资格证书及中级以上职称；
②、承担本科课程讲授任务三个学期以上；
③、所申报课程应密切结合教师的专业领域和研究方向；
④、每位教师每学期只能申请新开设1门素选课程。

拟开课的教师请于第4教学周（3月25日）前向所在学院（研究院）提交《云南大学通识教育课程开设申请表》、教学大纲、讲稿等资料，由学院（研究院）进行初审，审核通过后签署意见于第6教学周（4月8日）前报教务处。

教务处于第10教学周（5月6日）前组织专家对申请新开课教师的试讲或者说课、大纲和教案等进行评价，评价合格的课程方可列入下学期的开课计划，试讲安排将另行通知。

此外，教学计划库里已有的素选课程，如果连续4个学期不报开，须重新申请批准后方可再次开设。原则上，每位教师每学期开设的素选课不得超过2门，不得超过3个教学班。为确保呈贡校区有充裕的通识教育课程资源供学生选择、修读，请各学院（部）鼓励教师积极申报、开设素选课程，尤其是外语应用提高类课程和艺术类课程。
三、请各学院严格按2006版培养方案填报2008级学生各专业的开课计划，按2009版培养方案填报2009级、2010级、2011级学生各专业的开课计划。请仔细核实2011年秋季学期须开设的实验实训课程，并在库里填报，同时请在备注栏注明学院实验室门牌号。
四、可合班的课程尽量合班，请核查确保合班课程的名称、学分学时、任课教师的一致性，并注意点击“合班”标志和备注说明与其合班的专业、年级。合班课程，“学生人数处”只填本专业学生人数，而不是合班之后的班级总人数。其他各专业各年级课程，也请落实学生人数并如实填报，以便于排课时根据总学生数合理安排教室。
五、2010级和2011级各专业的英语课、马列课和计算机公共课程，都须填报，教学方式请统一选“多媒体教学”，教室类型请统一选“投影教室”。无须用多媒体教学的专业课程请核实并在填报时选择“普通教室”和“普通教学”。
六、请不要在备注栏里填任课教师的上课时间要求。因为，专业课排课是等公共课时间全部排定，教务科下发课表至各学院后，由各学院统一来安排时间。备注栏里只需注明合班课程信息、前后9周或单双周信息、外聘教师姓名、学院实验室门牌号等。
特此通知。
教学研究科电话：5033907   联系人：李豪杰
教务处教学研究科

二〇一一年三月十六日